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Miesięcznik Kry tyka  ukazywał się przez la t szesnaście, od roku  1899 
do roku 1914. Ideowe oblicze pisma wiąże się najściślej z tym  właśnie 
okresem, okresem, w którym  wezbrała i przewaliła się przez ziemie pol
skie burza rewolucji 1905 roku; w ostatnich nawet rocznikach Krytyki ,  
wydanych w przededniu pierwszej wojny światowej, słychać jeszcze po
głosy rewolucyjnych wydarzeń.

Epoka imperializmu i rewolucji proletariackiej stanowi nowy etap 
w dziejach burżuazyjnej myśli politycznej: zasadniczą tak tyką burżuazji 
staje się teraz tak tyka ideologicznej dywersji. Żywiołowy rozwój świa
domości klasowej proletariatu , potężny wzrost siły i aktywności ruchu 
robotniczego spraw iają, że o tw arta walka z rewolucyjnym i dążeniami 
mas sta je  się dla burżuazji coraz trudniejsza. Dlatego też wysiłki jej coraz 
częściej zm ierzają do tego, aby rozsadzić ruch robotniczy od wewnątrz. 
Złamać jedność walki klasy robotniczej, skierować jej wolnościowe, re
wolucyjne aspiracje w wygodne dla klas panujących łożysko „reform  
społecznych“, zatruć i obezwładnić świadomość szerokich mas jadem  na
cjonalizmu — oto cele, jakie staw iają przed sobą w tym  czasie ideologo
wie burżuazyjni. Jasne, że celów tych nie można osiągnąć wprost, z od
słoniętą przyłbicą. Aby dywersja ideologiczna m iała widoki powodzenia, 
konieczna jest i doktryna możliwie dobrze maskująca pseudosocjalistycz- 
nym frazesem  swą istotną, reakcyjną treść, i rozsadnik, k tó ry  by ją  sze
rzył w szeregach klasy robotniczej. Taką doktryną stał się właśnie — 
na obu płaszczyznach: teoretycznej i praktycznej — rewizjonizm  i re- 
formizm, a ich rozsadnikiem  — burżuazyjna agentura w ruchu robotni
czym. Rolę takiej agentury  spełniało, jak  wiadomo, na terenie polskim 
prawicowe kierownictwo PPS; specjalizowało się w  dywersji ideowej 
o charakterze wyraźnie nacjonalistycznym, najbardziej u nas — wskutek 
szczególnej sytuacji politycznej — perfidnym  i najbardziej dla ruchu
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robotniczego groźnym. Nie tu  miejsce, aby szerzej przypom inać — znane 
zresztą — dzieje prawicowego nu rtu  w PPS, n u rtu  wiodącego wprost 
od paryskiego zjazdu 1892 roku do piłsudczyzny. Dość wspomnieć, że 
szczególne nasilenie dywersyjnej działalności praw icy PPS — później 
Frakcji Rewolucyjnej — przypada właśnie na pierwsze dziesięciolecie na
szego stulecia. Wzbieranie fali rewolucyjnej w całym imperium  carskim, 
wybuch rewolucji, w której żywiołowo zamanifestowała się jedność i b ra
terstwo rosyjskiej i polskiej klasy robotniczej, możliwość przerastania 
rewolucji burżuazyjno-demokratycznej w rewolucję proletariacką — 
musiały przerazić kierownictwo PPS i pobudzić je  do jak  najbardziej 
ożywionej działalności na wszystkich odcinkach fron tu  ideologicznego.

Rewolucja 1905 roku, będąc rewolucją burżuazyjno - demokratyczną, 
staw iała przed polską klasą robotniczą i jej partią  SDKPiL ważne 
zadanie mobilizacji sojuszników, którzy by pod przewodem swego hege
mona ■— pro letaria tu  — mogli współdziałać i w obaleniu carskiego samo- 
władztwa, i w przeprowadzeniu przem ian demokratycznych. Jednym  
z tych potencjalnych sojuszników, wahających się między rewolucją 
i kontrrewolucją, była inteligencja polska. Pozyskanie jej najuczciwszej, 
najbardziej radykalnej części mogło mieć dla sprawy rewolucji niepo
ślednie znaczenie. Nic więc dziwnego, że burżuazja polska uczyniła wszyst
ko, aby zażegnać to niebezpieczeństwo; niebezpieczeństwo tym  wyraź
niejsze, że najradykalniejsze elementy spośród inteligencji przesiąkały 
nastrojam i rewolucyjnym i pod wpływem samej sytuacji politycznej, choć 
SDKPiL nie prowadziła wśród nich szczególnie wytężonej agitacji.

Zadanie ideologicznego opanowania inteligencji, wobec całkowitego 
niemal skompromitowania endecji jej ugodowymi, służalczymi wobec 
caratu  posunięciami — wzięła na siebie PPS. Jednym  z głównych na
rzędzi propagandowych stała się dla prawicowego kierownictwa partii 
właśnie Krytyka.

Kry tyka  była formalnie pismem ,,niezależnym“. Podobnie formalnie 
nie związani z PPS byli jej redaktorzy: do roku 1900 Ludwik Bruner, 
później — przez la t czternaście — Wilhelm Feldman. W praktyce jednak 
pismo stało się nieoficjalną trybuną ideologów praw icy PPS i piłsudczy
zny. Linia polityczna partii u trzymana była nie tylko w pracach współ
pracowników, czynnych działaczy PPS czy PPSD (spośród nich pisywali 
do Kry tyk i  Daszyński, Kelles-Krauz, Jodko-Narkiewicz, Leon Wasilew
ski, Feliks Perl, W ładysław Gumplowicz, Daszyńska-Golińska), ale i w a r
tykułach „bezparty jnych“, takich właśnie jak  Feldman, naczelny publi
cysta pisma, autor większości artykułów  wstępnych.
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Kry tyka  postawiła przed sobą dwa wyraźne cele, k tórym  podporząd
kowana została praw ie bez reszty cała polityka redakcyjna pisma. Oba 
zresztą wiązały się z sobą jak  najściślej. Pierwszym  z nich była  walka 
z rewolucyjną ideologią klasy robotniczej, z marksizmem. Drugim, na
der zrozumiałym, kaptowanie zwolenników dla własnej orientacji po- 1 
litycznej.

Walka z marksizmem prowadzona była przez pismo z jednej strony 
poprzez zamaskowaną, ale niemniej konsekwentną propagandę koncepcji 
rew izjonistycznych i reform istycznych, z drugiej — poprzez rozbudza
nie różnorodnych form  nacjonalizmu, „teoretycznie podbudowanego“. 
Te ogólne rozważania nie były, oczywiście, dla publicystów Kry tyk i  ce
lem  samym  w  sobie. Wyciągano z nich wnioski jasno określone, jeśli 
idzie o ak tualne wydarzenia polityczne i ich ocenę. Teoretyczna pro
paganda rewizjonizmu służyła Krytyce  jako odskocznia do odżegnywa
nia się od konkretnej walki rewolucyjnej, do Szermowania frazesem 
o „pokojowym“ zwycięstwie socjalizmu. Doktryny nacjonalistyczne po
siadały w  wydaniu Kry tyk i  równie wyraźne ostrze polityczne; długie 
elaboraty  o rzekomym „kulturalnym  i cywilizacyjnym  zacofaniu“ Rosji 
wzbudzić m iały w czytelniku, przede wszystkim  w Królestwie, niew iarę 
w siłę rosyjskiego ruchu robotniczego i zmącić krzepnące właśnie w og
niu walki braterstwo rewolucyjnej Polski z rewolucyjną Rosją. A gdy 
rewolucja rosyjska rozpaliła się do takich rozmiarów, że dalsze pomniej
szanie i lekceważenie jej znaczenia mogło jedynie okryć śmiesznością 
redakcję pisma, próbuje ono, zgodnie z zasadniczą linią propagandową 
PPS, przemilczeć przewodnią rolę, jaką w wydarzeniach rewolucyjnych 
odgrywa pro le taria t i Socjaldemokracja rosyjska. Tę tak tykę przemilczeń 
stosuje pismo i wobec SDKPiL — systematyczne unikanie wszelkich o niej 
wzm ianek m iało służyć czytelnikowi za dowód jej rzekomej słabości.

Częste natom iast, pow tarzające się w każdym numerze, są ataki Kry 
tyk i  na Narodową Demokrację. Cel, jakiemu m iały służyć te z teatralnym  
gestem  i grandilokwencją prowadzone kampanie, jest wyjątkowo przej
rzysty. Wrogi stosunek do endecji m iał wyrobić Krytyce  w oczach czy
telnika pa ten t na „postępowość“ i „rewolucyjność“, skupiając zarazem 
wokół pisma — a zatem  wokół PPS — radykalną część inteligencji. 
Gromkie wyliczanie grzechów Narodowej Demokracji, wypominanie jej 
zdrady narodowej i zaprzaństwa, przy jednoczesnym poszumie „patrio
tycznego“ frazesu, służyły znów jako wabik dla dotychczasowych zwo
lenników  endecji, przeżywającej poważny kryzys wewnętrzny wywołany 
całkow itym  niepowodzeniem polityki Dmowskiego, którego służalcze,
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wiernopoddańcze oferty nawet Petersburg odrzucił z pogardliwym  m il
czeniem.'

Jasno określonej linii propagandowej Krytyki ,  jeśli idzie o zagadnie
nia bezpośrednio polityczne, nie przypadkowo towarzyszył eklektyzm  
w płaszczyźnie kulturalnej. Na łamach pisma, zgodnie zresztą z upodo
baniam i redaktora, znalazły przytułek  wszelkie formy współczesnego 
idealizmu — od mistycznego poczynając, poprzez nitscheanizm  i brzo- 
zowszczyznę aż do machizmu włącznie. Wynikało to niewątpliw ie w du
żej m ierze z tak  typowego w epoce imperializmu rozkładu myśli bur- 
żuazyjnej; nie można jednak nie widzieć tu  i świadomego zamysłu re 
dakcji.

Roczniki Kry tyk i  są dla historyka wdzięcznym m ateriałem  do studiów. 
Jak  w  żadnym  innym  może piśmie ówczesnym krzyżują się w  niej i zbie
gają jak  w  soczewce różnorodne prądy i k ierunki epoki. Krytykę,  jest 
zjawiskiem  w najwyższym  stopniu typowym dla okresu, z którego wy
rosła. Można rzec śmiało, że pełne poznanie burżuazyjnych ideologii epo
ki imperializmu w  Polsce nie jest możliwe bez zaznajomienia się z za
wartością miesięcznika. Dlatego też, jeśli historycy lub historycy litera 
tu ry  sięgają do bibliografii „K ry tyk i“, to nie tylko po to, aby dotrzeć do 
zamieszczanych tu  sporadycznie prac takich pisarzy, jak  Krzywicki, któ
rzy, ulegając złudzeniom co do właściwego charakteru  pisma, godzili się 
z nim  przez czas jakiś współpracować; nie po to nawet, aby dotrzeć do 
dwóch artykułów  Marchlewskiego, k tóry  w swej niestrudzonej pracy pu
blicystycznej wykorzystywał każdą możliwość, naw et trybunę wroga, 
dla szerzenia w łasnych idei, i któremu redakcja Kry tyk i  — maskująca się 
dla swych dywersyjnych celów szyldem „bezpartyjności“ — nie miała 
odwagi nadesłanych szkiców odrzucić. Kry tyka  jest dla badacza przede 
wszystkim  dokumentem  historycznym, którego znajomość pozwoli mu 
lepiej zrozumieć i ocenić inne, historycznie postępowe, a dziś żywotne 
i trw ałe  zjawiska piśm iennictwa ówczesnego.

Janusz Wilhelmi
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B ibliografia zawartości m iesięcznika Kry tyka  obejmuje całość czasopisma, 
a w ięc wszystkie 16 jego roczników (1899—1914), z k tórych  dwa pierwsze 
(1899—1900) redagowane były kolejno przez Ryszarda Kunickiego, Emila Bobrow
skiego i Ignacego Teodorczuka pod ogólnym kierownictwem  literack im  Ja n a  Stena 
(Ludwika B runera), pozostałych 14-tu redaktorem  i wydawcą był W ilhelm  Feldman.

Na 16 roczników K ry ty k i  składa się ogółem 178 zeszytów, z czego na pierwszy 
rocznik (1899) przypada zeszytów m iesięcznych tylko 9, gdyż pierwszy ukazał się 
w kw ietniu, dw a roczniki (1900 i 1902) liczą po 12 zeszytów miesięcznych, dw a
naście roczników (1901, 1903—1913) liczy po U  zeszytów, ponieważ za m iesiące 
lipiec—sierpień lub sierpień—wrzesień wydawano z reguły jeden zeszyt podwójny.

W ostatnim  roku swego istn ienia (1914) Kry tyka  przekształciła się w  dw uty
godnik, którego wyszło tylko 13 zeszytów (ostatni wyszedł w sierpniu 1914 roku 
jako n r  13/16).

B ibliografia Kry ty k i  jest pełna, obejmuje zarówno teksty  literackie, artyku ły  
i stud ia części zasadniczej każdego zeszytu, jak  i „Przeglądy“ miesięczne, prze
znaczone w  zasadzie dla krótszych artykułów  charak te ru  in form acyjno-kronikar- 
skiego o ak tualnych  zjaw iskach polskiego życia kultu ra lnego  i społeczno-politycz
nego. Okresowo (w latach 1903—1908) ukazywały się tu  również stale przeglądy 
poważniejszych tygodników  i miesięczników polskich i obcych, uzupełniały dział 
ten  sprawozdania z treści świeżo wydanych książek.

Przeglądy prasy  obcej zostały w  bibliografii pominięte, natom iast przeglądy 
prasy  polskiej ujęto pod hasłem  „Czasopisma“ w  postaci alfabetycznie podanego 
wykazu wszystkich omawianych czasopism z odpowiednim  zapisem  bibliograficz
nym  przy każdej pozycji. W sprawozdaniach o książkach dokonano selekcji, uwzględ
n ia jąc jedynie te, k tóre m iały charak te r recenzji nieraz obszernej, a dotyczyły 
au torów  wchodzących w skład haseł osobowych bibliografii Krytyki.

Bibliografię zawartości czasopisma ułożono alfabetycznie według nazw isk au to
rów  poszczególnych pozycji oraz nazw isk autorów  i osób omawianych w  czaso
piśmie. Pseudonimy i kryptonimy rozwiązane, występujące w  odpowiednim  miejscu 
a lfabetu  haseł autorskich, zaopatrzono w  odsyłacze do właściwego nazw iska au to ra 
pozycji, przy którego nazw isku bezpośrednio podane zostały pseudonimy i k ryp 
tonimy, używane przez niego w  Krytyce.  Dla autorów , znanych przeważnie pod 
ich pseudonimem  literackim , hasłem  jest ów pseudonim , przy którym  podano w  n a 
w iasie nazwisko w łaściwe autora. Hasłami autorskim i pozostały również pseudo
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nimy i kryptonimy, k tórych  nie udało się rozwiązać. Pozycje anonimowe oraz drob
ne pozycje podpisane kryptonim am i z kroniki „P rzeglądu“ miesięcznego zgrupo
wane zostały osobno na końcu bibliografii w  alfabetycznym  układzie swych tytułów.

Pozycje o danym  autorze — w odróżnieniu od pozycji twórczości w łasnej — 
drukowane są petitem .

Pozycje twórczości w łasnej zaopatrzone są w  oznaczniki, um ieszczane przy 
pierwszej pozycji danej grupy utworów  w  kolejności następującej:

w — wiersze 
p — proza 
d — dram at
a — artykuły , rozprawy 
r — recenzje 
t — tłumaczenia
n — noty, sprawozdania, listy, polemiki.

W obrębie grupy utw ory  ułożone są alfabetycznie według tytułów . Adnotacje 
przy ty tu le umieszczone w  naw iasie graniastym  służą do w yjaśn ien ia niedostatecz
nie jasnego ty tu łu .

Pozycje odnoszące się do danego au to ra  ułożone są w  określonej kolejności: 
na początku wymienione są a rtyku ły  omawiające całość twórczości, następnie — 
artyku ły  dotyczące pewnych szczegółów czy faktów , polemiki. Na końcu, pod skró
tem  Rec. zgrupowane są wszystkie recenzje, przy czym po ty tu le  poszczególnego 
dzieła recenzowanego i po myślniku podane jest nazwisko lub kryp ton im  recenzenta 
i ew entualnie ty tu ł recenzji lub artykułu , grupującego często szereg recenzyj dzieł 
różnych; przy recenzjach nie podpisanych — bezpośrednio po ty tu le  dzieła i myśl
n iku — podany jest rok i numer zeszytu, zaw ierającego recenzję.

Obok haseł autorskich  wyodrębnione zostały cztery hasła specjalne — Czaso
pisma, Koncerty, Teatry, Wystawy plastyki — ze względu na  specyficzny rodzaj 
m ateriału  zawartego w  artyku łach  sprawozdawczych z tych w łaśnie dziedzin ży
cia kulturalnego. M ateriał ten  jest zbyt obfity, aby można było go rozrzucić na ha
sła osobowe autorów  sztuk wystawianych, plastyków, muzyków, co zresztą nie 
wyczerpywałoby treści tych sprawozdań; z drugiej zaś strony ograniczenie się do 
zarejestrow ania ich pod nazw iskam i sprawozdawców oraz pod konwencjonalnym i 
ty tu łam i ogólnymi nie informowałoby dostatecznie o ich treści. Toteż posłużenie 
się tu  pozycjami zbiorczymi przy równoczesnym  wydobyciu w  adnotacjach  na
wiasowych treści tych sprawozdań u ła tw i n iewątpliw ie korzystanie z bibliografii 
dla studiów  nad tem atam i specjalnym i (np. o teatrze).

Reprodukcje dzieł sztuki, k tóre od 1910 roku włączano do zeszytów Kry tyk i  
jako dodatki artystyczne, zgrupowane zostały w wykazie oddzielnym  według na
zwisk artystów . Ponadto zostały one odnotowane przy ty tu le  artykułu , k tó ry  zwy
kle poświęcony był artyście w  zeszycie zaw ierającym  reprodukcje jego dzieł.

Dołączony spis pseudonimów i kryptonimów  zarówno rozwiązanych, jak  i nie 
rozwiązanych obejmuje tylko autorów  artykułów .

Wyjaśnienia wymaga sprawa, dlaczego począwszy od rocznika 1909 dodawa
ny jest w  zapisie również num er tomu, podczas gdy przy p o r c ja c h  z roczników 
wcześniejszych wystarczało podanie roku, zeszytu, strony. P ierw sze dwa roczniki 
(1899, 1900) posiadają paginację ciągłą, roczniki 1901—1908 paginowane są w  obrębie 
każdego półrocznika oddzielnie (tom I—II), przy czym pierwsze strony zeszytów

10



UKŁAD BIBILIOGRAFII KRYTYKA 1899—1914

aż do rocznika 1908 nie posiadają ani numeru, ani nazwy miesiąca, pozostaje więc 
praktyczne posługiwanie się num eram i stron, ponieważ w  oprawnych rocznikach 
lub tomach Kry ty k i  okładki oddzielnych zeszytów przeważnie nie zachowywano. 
Począwszy od rocznika 1909 każdy zeszyt sk łada się z dwóch działów: polity czno- 
-społecznego i artystyczno-literackiego, z k tórych każdy m a w łasną paginację ciągłą 
w obrębie półrocza. W dołączanych co półrocze spisach treści Kry ty k i  dział poli
tyczno-społeczny oznaczany jest jako tomy 1 i 3, dział artystyczno-literack i jako 
tomy 2 i 4. Tak wyodrębnione 4 tomy w  rocznikach 1909—1910 zaczęto jednak  ozna
czać, począwszy od rocznika 1911, num eram i tomów ogólnego zbioru (od 29 do 43). 
Pow stała stąd  konieczność cytowania również num eru  tomu, aby wobec podwój
nej paginacji każdego zeszytu o dwóch działach u łatw ić odszukanie strony po
trzebnej.

S k r ó t y
art. — artyku ł 
n r — num er 
rec. — recenzja

tłum . — tłumaczenie 
z. — zeszyt 
s. — strona
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POZYCJE AUTORSKIE

A. S.
n  Z teatrów  zagranicznych. 1904 
z. I s. 78—82, z. II s. 168—171. 
Teatr zagraniczny. 1904 z. III 
s. 248—251, z. VI s. 492—495, 
z. X s. 296—298, z. XII s. 465— 
—468; 1905 z. I s. 84—87, z. VI 
s. 499—504, z. XI s. 386—389; 
1906 z. I s. 86—89, z. III 
s. 273—275.

A. W.
a Kwestia niepodległości w pro

gram ach socjalistów polskich. 
1901 z. III s. 168—177.

r  Czym jest „nowoczesny Po
lak“? (R. Dmowski: Myśli no
woczesnego Polaka). 1903 z. XI 
s. 285—294.
Jena  czy Sedan? (F. A. Beyer
lein: Jena oder Sedan. Roman. 
Berlin). 1903 z. VIII—IX 
s. 170—173.
Scriptora: Nasze stronnictwa 
skra jne  (Kr. 1903). 1903 z. VII 
s. 8—17.

ABANCOURT de FRANQUEVILLE HE
LENA d'
wN ie  pomnę. 1906 z. VII s. 40. 

Noc zimowa. 1904 z. VII s. 35— 
—36.
Pod falą. 1904 z. VII s. 36—37. 
Wicher. 1906 z. VII s. 41.

a Linia i plama w malarstwie. 
1911 T. 32 z. VII—VIII s. 
41—56.

n Wystawa „Rzeźby“. 1913 T. 
38 z. IV s. 233—236.

ABRAHAMOWICZ DAWID
Jun ius [W. Feldman]: Współcześni 
politycy polscy. XXXII. 1912 T. 33 
z. VI s. 279—282.

ABRAMOWSKI EDWARD 
Pseud.: M. A. Czajkowski 

Rec.
Idee społeczne kooperatyzmu — 
E. Chw. 1907 z. X II s. 4 8 2^84 . 
Socjalizm a państwo — Wł. Gum
plowicz. 1905 z. VI s. 450—461, z. 
VII s. 47—58.

ADAM ERNEST
Jun ius [W. Feldman]: Współcześni 
politycy polscy. Sztab Demokracji 
Narodowej. 1909 T. 3 z. XI s. 216— 
—218.

ADAMCZEWSKI STANISŁAW
a Szlakami historiozofii literac
kiej. (F. B runetière, E. Bovet). 
1913 T. 38 z. III s. 123—131.

ADAMOWICZ BOGUSŁAW 
Rec.
N ieśm iertelne głupstwo — W. Jam - 
polski. 1912 T. 36 z. X s. 192—193. 
Poezje — J. St. [J. Sten]. 1903 z. 
IV s. 334—335.

AHO JUHANI
p Matka. Obrazek z Finlandii 

[Tłum.]. 1901 z. VIII—IX s. 
130—132.
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KRYTYKA 1899—1914 Ajschylos — Askenazy Sz.

AJSCHYLOS
Rec.
O resteja — (x) [W. Feldman]: T e
a tr  krakowski. 1910 T. 2 z. IV  s. 
283—285.

AKON
t P. Claudel: Z poezji wygnań

czych. I—II. 1913 T. 40 z. IX 
s. 112—113.

ALEXINSKY GRÉGOIRE 
Rec.
La Russie moderne — Szpon : Współ
czesna Rosja. 1913 T. 37 z. V s. 
256—264; T. 39 z. VII—VIII s. 29— 
—36.

A. Ł. C. — patrz CYBULSKI ADAM 
ŁADA

AMICUS
a Obecne prądy wśród m łodzie

ży. 1914 T. 41 z. V s. 322— 
—326.

ANDREJEW LEONID
K. Czapiński: L ist rosyjski. O sta t
nie utwory L. Andrejewa. 1911 
T. 30 z. I s. 31—38. ,
Rec.
G łód-mocarz — K. Czapiński: L i
te ra tu ra  na  gruzach rewolucji. 
1908 z. VI s. 540—542.
Milczenie i inne nowele — H. S. K. 
1904 z. VII s. 88—89.
Sawwa — T. Nalepiński: A n ty 
chryst. 1907 z. I s. 43—52.

ANGELICO FRA DA FIESOLE
M. Skrudlik : F ra  Angelico da F ie- 
sole [Załączone repr. „R aj“ — f ra 
gment „Sądu ostatecznego“ ; f ra 
gment tryp tyku  „Zdjęcie z k rzy
ża“]. 1911 T. 32 z. X s. 188—193.

ANGIOLINI ALFRED 
Rec.
Dzieje socjalizmu we Włoszech do 
roku 1910 — E. G. [E. Grabowski], 
1911 T. 31 z. VII—VIII s. 68—69.

a n k ie t a  międzynarodowa Redak
cji Kry tyk i  w spraw ie Polski 
[Polski, francuski, niem iecki 
tekst kwestionariusza]. 1900 z. 
II s. 57—62.

[Odpowiedzi]. 1900 z. II s. 63— 
178.

ANKIETA międzynarodowa Redak
cji Kry tyk i  w spraw ie Polski 
[Tekst kwestionariusza w  ję
zyku polskim i francuskim ].
1906 z. VI s. 449—453. 
[Odpowiedzi]. 1906 z. VI s. 
454—485, z. VII s. 58—77, z. 
V III—IX s. 162—188, z. X 
s. 278—289, z. XI s. 364—367, 
z. X II s. 440—461, 1907 z. I 
s. 70—77.

a n k ie t a  Redakcji Kry t y k i : Poli
cja a sztuka
[Tekst ankiety]. 1902 z. III s.
195—196.
[Odpowiedzi]. 1902 z. III s.
196—223, z. IV s. 256—280.

ANNUNZIO GABRIELE d'
w Siewcy. Tłum. J. Ruffer. 1908 

z. III s. 292—293.
T. Sobolewski: G abriel d' A nnun- 
zio. 1901 z. III  s. 188—194.

ARENBERGH van  EMILE
w De profundis. Tłum. K. Rych- 
łowski. 1910 T. 2 z. V s. 290.

ARGUS
a Z myśli heretyckich o polityce 
galicyjskiej. 1908 z. IV s. 402— 
—405, z. V s. 505—508.

ARYOS
a Podstawy polityczne ruchu 

wolnej myśli. 1907 z. IX s.
188—i97. Ruch wolnej myśli.
1907 z. V s. 468—475, z. V II— 
—VIII s. 24—32,

ASCHKENASE TOBIASZ
a W kwestii żydowskiej. 1904 z. 

VI s. 438—446, z. VII s. 45— 
—53.

ASKENAZY SZYMON
P. Szczerba: P race prof. A skena- 
zego. 1903 z. II s. 135—143.
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Atrox — Barw iński A. BIBLIOGRAFIA

ATROX
n  Przegląd muzyczny. Kraków.

1903 z. II s. 172—173, z. IV s. 
328—329, z. V s. 402—403, z. 
VII s. 75—76.
Ruch muzyczny w Krakowie.
1904 z. III s. 246—248, z. V s. 
410—411.

AULARD ALPHONSE
n [Odpowiedź na ankietę m ię

dzynarodową Redakcji Kry t y 
ki  w spraw ie Polski], 1906 z. 
XII s. 440—441.

AXER ALEKSANDER
a W sprawie zadań organizacji 

etycznych młodzieży. 1907 z. 
I s. 56—61.

в . H.
a Ferdynand Ruszczyc. 1913 T. 

38 z. II s. 76—82 [W tymże 
z. repr.: Ruszczyc: Dom w Wil
nie, w którym  zmarł Syro
komla] .

B. JAN
a Sprawa bojkotu szkolnego [w 

Królestwiel. 1914 T. 42 z. III 
s. 165—170, z. IV s. 228—234.

B. W. i BE-WU — patrz  WALLEK- 
WALEWSKI BOLESŁAW

BABIANSKI ALEKSANDER
R. Baudouin de Courtenay: Współ
cześni politycy polscy. XXXI. 1912 
T. 33 z. II  s. 72—78.
J. Baudouin de Courtenay: W imię 
prawdy faktycznej. 1912 T. 33 z. 
III  s. 137—139.

BADENI STANISŁAW
Jun ius [W. Feldman]: Współcześni 
politycy polscy. X. 1909 T. 3 z. X 
s. .176—179.

BA.TER FRYDERYK
n [Odpowiedź na ankietę m ię

dzynarodowa Redakcii Kry t y 
ki w sprawie Polski]. 1906 z. 
VI s. 454—455.

BALICKI ZYGMUNT 
Rec.
Egoizm narodowy wobec etyki — 
J. S ierpiński: Egoizm narodowy a 
humanitaryzm . 1903 z. VII s. 35—42, 
z. V III—IX s. 137—142.
Metody nauk  społecznych i ich 
rozwój w  XIX stuleciu — L. Gum
plowicz: Socjôlogia XX wieku. 1903 
z. V s. 346—349.

BALMONT KONSTANTIN
w Iskry. Tłum. Z. Niepielski. 1907 

z. XI s. 367—368.
„Marzeniami łowiłem cienie...“ 
Tłum. Savitri. 1910 T. 4 z. XII 
s. 324—325.

BAŁUCKI MICHAŁ 
Rec.
Blagierzy — J. Ż. [J. Żuławski]. 
1900 z. X II s. 775.
Dr.użba — (g.). 1899 z. V III s. 462.

BARANOWSKI WŁADYSŁAW
n Teatry warszawskie. 1914 T. 

43 z. I s. 114—119.
BARĄCZ STANISŁAW

t P. Verlaine: Kołysanka
[Wiersz]. 1911 T. 32 z. X s. 
187—188.

BARNES GEV. N.
n [Odpowiedź na ankietę mię

dzynarodową Redakcji Kry t y 
ki  w  sprawie Polski]. 1906 z. 
X s. 278—279.

BARRÉS MAURICE
J. Sęp: Po rtre ty  francuskie. (Szki
ce do studium). 1900 z. I II  s. 213— 
—219.

BARTKIEWICZ ZYGMUNT 
Rec.
Psie dusze — J. Dąbrowski: Z n i
wy nowelistycznej. 1910 T. 2 z. I 
s. 30.
S tare  gniazda — nowe ptak i — 
E. Woroniecki:* O dramacie i d ra 
matach. 1909 T. 4 z. VII s. 32—33.

BARWIŃSKI ALEKSANDER
n [Odpowiedź na ankietę m ię

dzynarodową Redakcji Kry t y 
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ki w spraw ie Polski]. 1906 z. 
VI s. 454—457.

BARYKOWA ANNA
w Baśń o tym, jak  car Achrejan 

na skargę do Pana Boga cha
dzał. Tłum. z ros. Wiadomy. 
1904 z. V III—IX s. 136—141.

BASLER ADOLF
a Rodin i rzeźba współczesna. 

1910 T. 2 z. IV s. 236—246 
[W tymże z. repr. rzeźb Rodi
na: Głos wewnętrzny, Miesz
czanie z Calais, Pomnik W. Hu
go].
Stare i nowe konwencje w ma
larstw ie. (Od Cézanne'a do ku- 
bizmu). 1913 T. 38 z. IV s.
210—220, z. V s. 260—271 [W 
z. IV repr.: Cézanne: Po rtre t 
G. Geffroy; Derain: Krajobraz; 
Picasso: Rysunek].

BATTAGLIA ROGER
Junius [W. Feldman]: Współcześni 
politycy polscy. Sztab Demokracji 
Narodowej. 1909 T. 3 z. XI s. 218— 
— 220 .

BAUDELAIRE CHARLES
w Litanie do szatana. Tłum. J. 

K ramsztykówna [Wiersz], 1912 
T. 34 z. III s. 179—180.

BAUDOUIN de COURTENAY JAN 
a „Bracia Słowianie“. 1913 T. 39 

z. IX s. 94—103, z. X s. 147— 
—160.
Epidemia krwiożerczości. 1909 
T. 1 z. VI s. 366—370.
Kaprysy tłum icieli myśli ludz
kiej. 1903 z. V s. 369—374.
O języku pomocniczym m ię
dzynarodowym. (Odczyt publi
czny, wygłoszony w Warsza
wie w, m aju 1908). 1908 z. X 
s. 243—249, z. XI s. 375—383, 
z. XII s. 461—472.

O panslawizmie „platonicz- 
nym “ [Odczyt wygłoszony w 
Krakowie w czerwcu 1903]. 
1903 z. VIII—IX s. 97—111. 
Punk t zw rotny w historii Ro
sji. 1906 z. V s. 418—428. 
Tępość moralna społeczeństwa 
rosyjskiego. 1906 z. XI s. 322— 
—326.
Uwagi na czasie i nie na cza
sie. (Z powodu ankiety  „K ry
tyki“ w  spraw ie konfiskat w 
ogóle, a konfiskaty „Legend“ 
A. Niemojewskiego w szcze
gólności). 1902 z. XI s. 289— 
—299, z. X II s. 392—402.
W spraw ie „antysem ityzmu 
postępowego“. 1911 T. 29 z. II 
s. 88—100, z. III s. 150—160, 
z. IV s. 206—214, z. V s. 262— 
—270, z. VI s. 319—330.
Z ciemni wszechrosyjskiej. 
1907 z. V s. 415—432.
Z logiki tłumów. 1904 z. V s. 
371—372.
Z państw a anarchii i chronicz
nego bezprawia. 1910 T. 3 z.
VII—VIII s. 7—27.
Z powodu zamachu na Stoły- 
pina. 1911 T. 31 z. X s. 128— 
—138.
Ze zjazdu autonomistów czyli 
przedstaw icieli narodowości nie- 
rosyjskich w Petersburgu. 1906 
z. II s. 110—122, z. III s. 237— 
—252 [Ustęp na s. 247—248 
skonfiskowany].

n [List do Redakcji w związku 
z konfiskatą ustępu w a rtyku 
le autora w  z. III z 1906 r.]. 
1906 z. V s. 437—438.
O panu Andrzeju Niemojew- 
skim słów kilka. 1912 T. 33 
z. I s. 37—44.
W imię prawdy faktycznej. 
1912 T. 33 z. III s. 137—139.
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Baudouin de Courtenay J. — Belmont L. BIBLIOGRAFIA

Wszechrosyjskie święto kon
stytucyjne. 1906 z. XI s. 327.
L. W.: „Zbrodnia“ prof. Baudouina 
de Courtenay. 1914 T. 42 z. I s. 37— 
—42.
Dwa wystąpienia prof. J. Baudou
ina de Courtenay. 1913 T. 37 z. I 
s. 60—64.
Rec.
Autonomia Polski — M. Szarota. 
1906 z. XII s. 480—481.
Kwestia alfabetu  litewskiego w 
państw ie rosyjskim  i jej rozw ią
zanie — 1905 z. I s. 88—90.
Szkice językoznawcze. T. 1 — K. 
Nitsch. 1905 z. XI s. 389—390.
W spraw ie porozum ienia się ludów 
słow iańskich — 1908 z. X s. 314— 
—315.

BAUDOUIN de COURTENAY JANINA 
p  Dyktator. 1904 z. VIII—IX s. 

118—135.
BAUDOUIN de COURTENAY ROMU
ALDA »
a Axel Gallen i sztuka finlandz

ka. 1911 T. 30 z. IV s. 245— 
—250.
Współcześni politycy polscy.
XXXI. A leksander Babiański. 
1912 T. 33 z. II s. 72—78.

BAUMFELD ANDRZEJ
a Religia w nauczaniu i wycho

waniu. 1909 T. 1 z. III s. 181— 
—187.

p Ziemia. 1910 T. 4 z. XII s. 
311—315.

BAUMFELD GUSTAW
n Teatr polski w Łodzi. 1909 T. 

2 z. III s. 226—230.

BAZYLI — patrz  NAKONIECZNY 
WŁODZIMIERZ 

Bb
a Życie umysłowe lwowskiej 

młodzieży akadem ickiej. Wią
zanka cyfr i faktów. 1901 z. I 
s. 47—52.

BEDERSKI ADAM
w  Poema o człowieku zwykłe. 

1914 T. 41 z. II s. 88—90.
BEHRA — patrz HERTZ BENEDYKT 

BELARIUSZ
a W tak zwanej śprawie „litwac- 

k ie j“. Przyczynek do kwestii 
żydowskiej w Królestwie Pol
skim. 1909 T. 3 z. XII s. 274— 
—288.

BELFORTBAX E.
Rec.
H istoria rewolucji francuskiej — 
M. Szarota: Z najnowszej publicy
styki historycznej. 1907 z. I s. 34— 
—36.
H istoria Komuny Parysk iej 1870— 
—1871 — M. Szarota jw. s. 36.

BELLAY JOACHIM du (1524—1560) 
w Tęsknota. Tłum. L. Schilden- 

feld-Schiller. 1912 T. 36 z. XI 
s. 237.

BELLINI GIOVANNI
M. Skrudlik : Giovanni Bellini i 
Carlo Crivelli. 1912 T. 36 z. X 
s. 203—206 [W tymże z. repr.: Bel
lini: Madonna; Crivelli: Madonna].

BELMONT LEO [właściwe nazwisko 
BLUMENTAL LEOPOLD]
a Maria Konopnicka jako nowe- 

listka. 1902 z. X s. 228—241. 
Nowy dram aturg  rosyjski [Naj- 
dienow], 1903 z. VI s. 434— 
—443.
O Lwie Tołstoju. Myśli luźne. 
1901 z. X s. 217—223, z. XI 
s. 252—264.
Z lite ra tu ry  rosyjskiej. Mak
sym Gorkij. 1901 z. VI s. 385— 
—394.

r  Z nowszej litera tu ry  rosyjskiej 
[A. N. Salnikow: Russkije po
ety]. 1902 z. IX s. 189—200. 

n [Odpowiedź na ankietę Redak
cji Kry tyk i  w związku z skon
fiskowaniem „Legend“ A. Nie-
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KRYTYKA 1899—1914

moiewskiegol. 1902 z. IV s. 
256—260.
Rec.
Dla honoru — E. Woroniecki 1910 
z. VII—VIII s. 94—95.
Lew Tołstoj — 1904 z. I II  s. 253— 
— 254.
Socjalizm i spraw iedliwość — Dr. 
Z. D. G. [Z. Daszyńska - Golińska] 
1909 T. 1 z. I s. 70—71.

BÉRENGER HENRI
J. Lorentowicz: Z lite ra tu ry  f ra n 
cuskiej. K ult „Boga w ewnętrznego“. 
1903 z. XII s. 361—369.

BEREŃT WACŁAW 
Rec.
Fachowiec — W. Jampolski: K ro
nika powieści. 1913 T. 38 z. III s. 
180.
Ozimina — J. Dąbrowski. 1911 T. 
30 z. III  s. 177—183.
Próchno — J. Sten: Nowe pow ieś
ci. 1903. z. I. s. 60—62.

BEREŚ RUDOLF
a Ze studiów nad uprzemysło
wieniem Galicji. 1910 T. 1 z. 
II s. 89—95, z. V s. 248—254. 

r  Monografia o Galicji. (Fr. Bu
jak: Galicja, T. II). 1910 T. 3 
z. IX s. 79—83, z. XI s. 198— 
—203.
Żydzi w życiu gospodarczym. 
(W. Sombart: Die Juden  und 
das W irtschaftsleben). 1912 T. 
33 z. I s. 26—33.

BERGSON HENRI
B. Biegeleisen: Filozofia Bergsona. 
1909 T. 4 z. VII s. 8—19, z. V III— 
—IX s. 93—98.
J. Wł. Dawid: Około bergsonizmu. 
1912 T. 34 z. VI s. 344—353; T. 36 
z. VII—VIII s. 1—10, z. IX s. 99— 
—111, z. X s. 181—189, z. X I s. 
239—252, z. XII s. 311—326.
J. Wł. Dawid: O in tu icji w  filo
zofii Bergsona. 1911 T. 32 z. IX 
s. 92—101, z. X s. 166—173.
Ewolucja twórcza — K. Błeszyń
ski: Z lite ra tu ry  filozoficznej. 1913 
T. 38 z. V s. 253—260.

Belmont L. — Biegeleisen В.

BERNSTEIN EDUARD 
Rec.
Die Voraussetzungen des Socialis
mus und die Aufgaben der Social
demokratie — Res [Perl Feliks] : 
Rewizja zasad socjalistycznych. 
1899 z. II s. 65—76, z. I II  s. 141— 
—150.

BETH IGNACY 
K rypt.: I. В.

a Przywódcy secesji berlińskiej. 
Max Liebermann. 1912 T. 34 
z. IV s. 238—244 [W tymże z. 
repr.: Liebermann: P o rtre t
własny, Przędzalnia w Laren]. 
Przywódcy secesji berlińskiej. 
Lovis Corinth. Max Slevogt. 
1912 T. 36 z. IX s. 135—141 
[W tymże z. repr.: Corinth: 
Młodość Zeusa; Slevogt: Tan
cerka].

n Przegląd sztuk plastycznych. 
Kraków. 1903 z. I s. 76—77, 
z. II s. 173—175, z. IV s. 326— 
—327, z. VI s. 474—475, z. VII 
s. 68—71, z. X s. 262—263.

BEYERLEIN FRANZ 
Rec.
Jen a  oder Sedan. Roman. — A. W.: 
Jen a  czy Sedan? 1903 z. V III—IX 
s. 170—173.

BEYLE HENRI (Stendhal)
Rec.
O miłości — St. Lack: Książka о 
miłości. 1905 z. II s. 129—140.

bh. — patrz HERTZ BENEDYKT

BIEGELEISEN BRONISŁAW
a Dobro i zło. 1907 z. XI s. 330— 

—339, z. XII s. 455—462. 
Filozofia Bergsona. 1909 T. 4 
z. VII s. 8—19, z. VIII—IX 
s. 93—108.
Wartość nauki. 1907 z. IV s.
328—335.
Rec.
Pragm atyzm  i m atem atyka — K. 
Błeszyński: Myśl filozoficzna. 1913
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Biegeleisen В. — Błeszyński K.

T. 40 z. IX s. 128—135, z. X s. 
195—200.

BIEGELEISEN HENRYK
a A rianie polscy. 1908 z. I ll  s. 

268—273, z. IV s. 366—373, z. 
VI s. 550—558, z. VII—VIII s. 
67—71, z. XII s. 488—493.

BIEŁYJ ANDREJ 
Rec.
S rebrny  gołąb. — Poezje. — E. 
Zahorski: L ist o lite ra tu rze  rosy j
skiej. P rob lem at Rosji. 1912 T. 34 
z. IV  s. 222—226.  ̂ ,

BIERBAUM OTTO JULIUS
w Muzyka szczęśliwego lata. 

Tłum. L. Staff. 1902 z. XI s. 
338—339.

BILIŃSKI LEON
Jun ius [W. Feldman]: Współcześni 
politycy polscy. 1909 Т. 1 z. V s. 
315—317.

BLAKE WILLIAM
w Tiriel. Tłum. J. Kasprowicz. 

1906 z. V s. 372—381.
BLEIBTREU KARL

n [Odpowiedź na ankietę m iędzy
narodową Redakcji Kry tyk i  w 
spraw ie Polski]. 1900 z. II s. 
63.

BLUMENTAL LEOPOLD — patrz  BEL
MONT LEO

BŁESZYŃSKI KAZIMIERZ 
Pseud.: Joachim  Waga

w Przedśm iertne słowa. 1909 T.
2 z. III s. 205—206. 

p Lavialti. Bajka. 1910 T. 2 z. VI 
s. 373—383. 

a Bracia Korab-Brzozowscy. Cha
rak terystyka. 1910 T. 4 z. IX s.
134—140.
Myśl filozoficzna. 1912 T. 36 
z. IX s. 165—168, z. X s. 212— 
—220, z. XI s. 273—281.
Myśl filozoficzna. 1913 T. 38 
z. I s. 39—45.

Pierwszy kongres monistów. 
1911 T. 32 z. X s. 193—203. 
„Trzecie państwo“. 1911 T. 30 
z. V s. 273—282.
W walce o światopogląd. Mo- 
nizm  a filozofia. 1912 T. 34 
z. II s. 77—91, z. III s. 148— 
—159, z. IV s. 226—238.
Zwrot ku metafizyce. 1910 T. 
4 z. X s. 200—206, z. XI s. 252— 
—263.
Wśród krytyków  współczes
nych. K rytyk  i jego zadania. 
1914 T. 41 z. IV s. 239—247. 
Wśród krytyków  współczes
nych. Mieczysław Rettinger. 
1914 T. 42 z. VI s. 359—366. 

r Debiuty nowelistyczne. (W. 
Grubiński, J. German, Z. Ry- 
gier-Nałkowska, J. Huskowski, 
Z. Rabska). 1909 Т. 1 z. VI 
s. 379—390.
Debiuty poetyckie. (Savitri, W. 
Krzyżanowska, J. Lipińska, B. 
Libera, K. Glinka, Z. Micha
łowski, W. Zieliński, F. J. Ga
liński). 1909 T. 2 z. IV s. 265— 
—273.
Miłość bytu. (I. Radliński: Spi
noza). 1910 T. 2 z. II s. 97— 
—101, z. IV s. 247—254.
Myśl filozoficzna. (E. Krasuski: 
Zagadnienia kultury). 1913 T. 
40 z. XI s. 249—254.
Myśl filozoficzna. (Br. Biegel- 
eisen: Pragmatyzm  i m atema
tyka. — W. J. Grzybowski: 
P ragmatyzm  dzisiejszy). 1913 
T. 40 z. IX s. 128—135, z. X 
s. 195—202.
Myśl filozoficzna. (F. Znaniec
ki: Humanizm i poznanie). 1913 
T. 38 z. VI s. 354—359; T. 40 
z. VII—VIII s. 55—61.
Myśl filozoficzna. (Na margine
sach 1 tomu „Dziejów filozo
ficznych myśli polskiej“ prof.
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KRYTYKA 1899—1914 Błeszyński К. — Boy

M. Straszewskiego). 1913 T. 38 
z. II s. 106—109, z. III s. 158— 
—163.
Ostatnia praca Dawida o Berg
sonie [Rec. odczytu, wydruko
wanego w Nowych torach1. 1914 
T. 42 z. III s. 143—149.
Z lite ra tu ry  filozoficznej. (H. 
Bergson: Ewolucja twórcza).
1913 T. 38 z. V s. 253—260.
Z zagadnień lewicy polskiej. 
(Prace Tytusa Filipowicza). 1911 
T. 31 z. IX s. 89—98, z. X s. 
145—153, z. XI s. 195—206. 

t L. Thomas: Włóczędzy [Wiersz].
1908 z. X s. 272—273. 

n W sprawie osobistej. 1912 T. 34 
z. VI s. 395—396.

BŁOTNICKI TADEUSZ
n Wystawa ,,Sztuki“ [Kraków]. 

19Ö7 z. III s. 287—293.
XI Wystawa „Sztuki“. 1907 z. 
VU—VIII s. 91—94.

BOBRZYŃSKI MICHAŁ
Jun ius [W. Feldman]: Współcześni 
politycy polscy. I. 1909 T. 1 z. I 
s. 38—43.

BOCZKOWSKI H.
a Tomasz Garrigue Masaryk.

1911 T. 29 z. I s. 34—40.
BOECKLIN ARNOLD

A. Neuwert-Nowaczyński: Boecklin. 
1901 z. II s. 88—96.

BOGDANOW A.
Rec.
Krótki wykład ekonomii politycz
nej — Z. Daszyńska-Golińska: Z 
podręcznikowej lite ra tu ry  ekono
micznej. 1907 z. X s. 234—235.

BOGUSŁAWSKI WŁADYSŁAW
[Wspomnienie pośm iertne], 1909 T. 
4 z. V III—IX s. 152.

BOHDAN Ł. — patrz ŁEPKYJ BOHDAN 

BOJAN WACŁAW
w Lećcie duchy—cienie. (W rocz

nicę śmierci St. Wyspiańskie

go). 1909 T. 4 z. XII s. 293—294. 
W piątą rocznicę zgonu S tan i
sława Wyspiańskiego. 1912 T. 
36 z. XII s. 297.

BOJARSKA STEFANIA 
Pseud.: St. Poraj

a O ruch ludowy w Królestwie. 
1912 T. 33 z. VI s. 265—273. 
Poezja ludowa w Królestwie 
Polskim. 1909 T. 3 z. X s. 147— 
—154, z. XI s. 220—227.
Redakcja: Wyjaśnienie [do art. Po
ezja ludowa w  Kr. Pol.]. 1909 T. 3 
z. X II s. 313.

BOL.
n Przegląd sztuk plastycznych. 

Kraków. 1906 z. VII s. 92—94, 
z. XI s. 378—381; 1907 z. XII 
s. 476—479.
Z „Salonu“ krakowskiego. 1907 
z. I s. 87—89.

BORNSTEIN BENEDYKT 
Rec.
Zasadniczy problem at teorii pozna
n ia K anta — A. Zieleńczyk: Z li
te ra tu ry  filozoficznej. 1910 T. 2 z. 
VI s. 363—366.

BOURGES ELEMIR 
Rec.
Le crépuscule des dieux — J. Lo- 
rentowicz: Z lite ra tu ry  francuskiej. 
1902 z. VI s. 405—413.

BOURGOUIN MAURICE 
Rec.
Systemy socjalistyczne a rozwój 
ekonomiczny — L. Kulczycki 1910 
T. 3 z. V II—VIII s. 58—60.

BOVET ERNEST
S. Adamczewski: Szlakam i histo- 
riozofii literackiej. (E. Bovet: Ly
risme, épopée, drame). 1913 T. 38 
z. III s. 125—131.

BOY [ŻELEŃSKI TADEUSZ]
W. F. [W. Feldman]: Najm łodsi w 
litera tu rze  polskiej. P iosenkarz 
„Zielonego Balonika“. 1910 T. 2 z. 
V s. 327—334.
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Brandes G. — Brzozowski S. BIBLIOGRAFIA

BRANDES GEORG
a Bernard Shaw jako dram aturg.

1903 z. VIII—IX s. 142—145. 
Rzeźba kolorowa. 1901 z. IV 
s. 224—228.

n [Odpowiedź na m iędzynarodo
wą ankietę Redakcji Kry tyk i  
w  spraw ie Polski]. 1900 z. II 
s. 64.
Rec.
Gesammelte Schriften  — J. St. [J. 
Sten], 1902 z. IX s. 203—204.

BREITER EMIL 
K rypt.: E. B.

a Filozofia społeczna Jerzego So- 
rela. 1911 T. 29 z. IV s. 195— 
—206, z. V s. 249—261, z. VI 
s. 298—311; T. 31 z V II—VIII 
s. 28—44.
O teoriach dramatu. 1909 T. 4 
z. XII s. 294—304.

n Teatr i scena za granicą. (Re
fleksje i sprawozdania). 1907 
z. I s. 89—97.
Teatr zagraniczny. 1908 z. I s. 
97—99.
Teatr zagraniczny. Uwagi o te 
atrze. 1908 z. III s. 313—315. 
Z teatrów  zagranicznych. 1907 
z. VII—VIII s. 94—102.

BREKEKEKS
n Przegląd sztuk plastycznych. 

Lwów. 1903 z. II s. 173, z. V 
s. 400—402, z. X s. 260—262;
1904 z. I s. 74—75.

BRIUSOW WALERIJ
w Pozdrowienie. Tłum. Savitri. 

1910 T. 4 z. XII s. 325.

BRODOWSKI FELIKS 
Rec.
D rzewa — J. Dąbrowski: Nowe po
wieści. 1907 z. V s. 443.
Liote. Nowele — H. R. [Raabe Hen
ryk]: Pokłosie literackie. 1905 z. V 
s. 372—373.

BRONIEC K. T.
a Szkoła i wychowanie [Kroni

ka szkolnictwa]. 1912 T. 33 z. 
III s. 143—151, z. V s. 245— 
—250; T. 35 z. VII—VIII s. 45— 
—49, z. IX s. 93—97; 1913 T. 
37 z. I s. 55—60, z. III s. 172— 
—175, z. V s. 285—288; T. 39 
z. IX s. 111—115, z. X s. 171— 
—175, z. XII s. 280—283; 1914 
T. 42 z. I s. 47—50. 
Wychowanie i oświata [Kroni
ka szkolnictwa]. 1912 T. 35 z. 
X s. 142—146, z. XII s. 235— 
—239.

BRUNER LUDWIK — patrz  STEN JAN 
BRUNNEMANN A.

a List ze Szwecji. (Najwybitniej
si powieściopisarze szwedzcy). 
1910 T. 2 z. II s. 120—127.

BRUNETIÈRE FERDINAND
S. Adamczewski: Szlakam i histo- 
riozofii literackiej. (F. B runetière: 
L ’évolution des genres). 1913 T. 38 
z. III s. 124—125.

BRÜCKNER ALEKSANDER 
Rec.
Dzieje lite ra tu ry  polskiej — T. 
Prawdzicki: Trzy najnowsze pod
ręczniki h istorii lite ra tu ry  polskiej. 
1903 z. X s. 215—221, z. X II s. 
346—350.
Dzieje języka polskiego — m. 1907 
z. IV s. 390—391.
Geschichte der russischen L ittera- 
tu r  — B. Ł. 1906 z. XI s. 388—389. 
S tarożytna L itw a — S. Z. 1905 z. 
X II s. 472—473.
Wacława Potockiego Ogród fraszek 
— M. Jan ik . 1908 z. X s. 323—324.

BRÜNN LEON 
Pseud.: Leon Górecki

a Polityka caryzmu a przeobra
żenia w Rosji. 1904 z. VII s. 
28—35.

BRZOZA JAN — patrz  MŁYNARSKI 
FELIKS 

BRZOZOWSKI STANISŁAW 
Pseud.: A. Czepiel
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KRYTYKA 1899 — 1914 Brzozowski S. — Bujw idowa K.

d Warszawa. Prolog dramatycz
ny. 1905 z. XI s. 312—342.

a Cyprian Norwid. Próba. 1905 
z. X s. 244—252, z. XII s. 400— 
—408.
Leopold Staff. 1905 z. IV s. 
270—276, z. V s. 390—398, z. 
VI s. 468—475.
Odbywa się osobliwy sąd... 
1905 z. П1 s. 231—244.

r  St. Wyspiański o Hamlecie. 
(Tragiczna historia Ham leta). 
1905 z. VII s. 60—69. 

n Teatr krakowski. 1905 z. X 
s. 286—293.
Glossy. 1905 z. X s. 293—295.
Ja n  S ten: S tanisław  Brzozowski. 
1905 z. IV s. 328—332.
Nad grobem S tanisław a Brzozow
skiego. 1911 T. 30 z. VI s. 389.
Rec.
Legenda Młodej Polski — W. F. 
fW. Feldman]: Najm łodsi w  lite ra 
tu rze polskiej. 1910 T. 2 z. I s. 
39—50.

BRZOZOWSKI-KORAB STANISŁAW 
K. Błeszyński: B racia K orab-B rzo
zowscy. Charakterystyka. (Stanisław  
Korab-Brzozowski: Nim serce uci
chło). 1910 T. 4 z. IX  s. 134—136.

BRZOZOWSKI WINCENTY
w Apoteoza. 1909 T. 2 z. I s. 1. 

Cyprysy. 1910 T. 2 z. II s. 96. 
Epitaphium. 1909 T. 2 z. I s. 3. 
Fale. 1909 T. 2 z. I s. 2. 
Godzina. 1909 T. 4 z. VIII—IX 
s. 93.
Lamentacja. 1910 .T. 2 z. II s. 
96.
Modlitwa do gwiazd. 1909 T. 4 
z. V III—IX s. 92.
Park. 1909 T. 2 z. I s. 2—3. 
Późną jesienią. 1910 T. 2 z. II 
s. 95.
Prozerpina zrywająca fijołki. 
(Jean Moréas). 1909 T. 4 z. 
V III—IX s. 91—92.

Serce. 1910 T. 2 z. II s. 96. 
Sprzeczność. 1909 T. 2 z. I s. 2. 
Upiór. 1910 T. 2 z. II s. 95.
Z „Epizodów“. (I—II). 1905 z. 
IV s. 306—308.
Z „Epizodów“. (III—V). 1905 
z. VI s. 481—483.
Z „Epizodów“. (VI—IX). 1905 
z. VII s. 58—60.
K. Błeszyński: B racia Korab-B rzo
zowscy. Charak terystyka. (W. Ko
rab-Brzozowski: Dusza mówiąca).
1910 T. 4 z. IX  s. 136—140.

BUDZYNOWSKI WACŁAW
a Chłopska posiadłość w Galicji. 

1901 z. VI s. 351—359.
BUJAK FRANCISZEK 

Rec.
Galicja T. II  — R. Bereś: Mono
grafia o Galicji. 1910 T. 3 z. IX  s. 
79—83, z. X I s. 198—203. 
Maszkienice — Z. Daszyńska-Goliń- 
ska: Badania nad wsią polską. 1903 
z. X s. 221—224.
Żmiąca — Z. Daszyńska-Golińska 
j. w.
Limanowa — Z. Daszyńska-Goliń
ska j. w.

BUJWID ODO
a Marceli Nencki. 1901 z. XI s.
275—278. 

n [Odpowiedź nâ ankietę Redak
cji Kry tyk i  w związku z skon
fiskowaniem „Legend“ A. Nie- 
mojewskiego]. 1902 z. III s.
197—198.

BUJWIDOWA KAZIMIERA 
Krypt.: K. B.

a Domy Ludowe. 1903 z. I s. 42— 
—50.
Klerykalizm  w szkolnictwie 
galicyjskim. „Musisz kłamać, 
moje dziecię“. 1910 T. 3 z. IX 
s. 98—102.
Młodzież o „polskiej“ szkole 
w Galicji. 1906 z. I s. 84—86.
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Bujwidowa K. — Bystram  J. N. BIBLIOGRAFIA

Reforma szkolna w Galicji. 
1906 z. VII s. 87—92.
Stańmy się sobą. 1907 z. IX s.
178—186.
Walka o szkołę. 1905 z. V s. 
360—365.

n Przegląd ruchu  kobiecego [Kro
niki sprawozdawczej. 1903 z. I 
s. 74—75, z. II s. 163--166, z. 
III s. 254—255, z. V s. 396— 
—398, z. XI s. 329—330, z. ХП 
s. 400—401; 1904 z, II s. 161— 
—162; 1907 z. V s. 482—484;
1910 T. 3 z. IX s. 105—109;
1911 T. 29 z. III s. 169—173, 
z. V s. 277—278.
[Odpowiedź na ankietę Redak
cji Kry tyk i  w związku z kon
fiskatą „Legend“ A. Niemo- 
jewskiegoj. 1902 z. III s. 196— 
—197.

BUKOWIŃSKI WŁADYSŁAW
w Przed rozstaniem. 1907 z. IX 

s. 186—187.

BUKOWSKI KAZIMIERZ
a Najmłodsi w literaturze pol

skiej. II. P io tr Choynowski. 
1914 T. 42 z. IV s. 212—216. 
„Najmłodsi“ w litera tu rze  pol
skiej. Ju liusz Kaden. 1914 T. 
41 z. II s. 120—125.

BURNS ROBERT
w Do Szkocji. Tłum. J. Kram- 

sztykówna. 1912 T. 36 z. VII— 
—VIII s. 77.

BUTRYMOWICZ BOGUSŁAW
w Czarne motyle. 1912 T. 34 z. 

II s. 99—100.
Gorączka. 1912 T. 34 z. II s. 
101 .
Podziemia. Poświęcone prze
szłej doli. (I—V). 1914 T. 41 
z. I s. 6—8.

Sen życia. 1912 T. 34 z. II s. 
101.
Samotność. 1912 T. 34 z. II s. 
100 .

Z kielichem  w ręku... (Pieśń 
przy uczcie). 1912 T. 34 z. I 
s. 1—2.

t W illiam Shakespeare: Sonety 
—(LVI, LXV, LXXIV, LXXXI, 
CIX). 1911 T. 30 z. III s. 165— 
—168.
W illiam Shakespeare: Sonety 
— (I, II, III, LV). 1911 T. 30 
z. II s. 81—83.

BUYALLA ADOLF
n [Odpowiedź na ankietę m ię

dzynarodową Redakcji Kry t y 
ki w  spraw ie Polski]. 1900 z. 
II s. 65—66.

BÜCHNER LUDWIK
M. Massonius: Ludw ik Büchner. 
1899 z. I II  s. 151—160.

BYLICKI FRANCISZEK
n [Odpowiedź na ankietę Redak

cji Kry tyk i  w związku z skon
fiskowaniem „Legend“ A. Nie- 
mojewskiegoj. 1902 z. III s.
198—199.

BYLSKI LEOPOLD 
Rec.
Rzut oka na  kwestię polską w do
bie obecnej — (f) [W. Feldman]: Z 
nowszej lite ra tu ry  politycznej. 1909 
T. 3 z. X II s. 259—261.

BYRON GEORGE GORDON
w Prometeusz. (Wolny przekład 

A. Z. Sienkiewicza). 1914 T. 42 
z. III s. 137—139.

BYRSKI WINCENTY
w Z sonetów tatrzańskich: Widok 

z Swinicy. 1913 T. 38 z. V s. 
281.

BYSTRAM J. N. — patrz FELDMAN 
WILHELM
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KRYTYKA 1899 — 1914

CAMPBELL-CLYDE ALEKSANDER 
w Na pogrzeb mocarza. 1908 z. I 

s. 22—23.

CANONICO TANCREDO
n [Odpowiedź na ankietę m ię

dzynarodową Redakcji Kry t y 
ki  w  spraw ie Polski]. 1900 z. 
II s. 66—67; 1906 z. V II s. 58— 
—59, z. X s. 278—283.

CARDUCCI GIOSUE
w Do szatana. Tłum. J. Dick- 

steinówna. 1913 T. 40 z. XI s. 
209—212.
Klasycyzm i romantyzm . Tłum. 
J. Dicksteinówna. 1914 T. 41 z. 
II s. 118—119.
S tary  ból. Tłum. J. Ruffer. 
1908 z. III s. 293.

CARO LEOPOLD 
Rec.
Em igracja i polityka em igracyjna 
— H. Landau: Z zagadnień em igra
cyjnych. 1914 T. 41 z. III s. 164— 
—168.

CERNY ADOLF 
Pseud.: Rokyta Jan

w Ze zbiorku „Lilie twych za- 
h rad“ : Za szczęściem. — Uschłe 
liście. — Śnieg. Tłum. z czes
kiego E. Klich. 1913 T. 38 z. 
II s. 105—106.

n [Odpowiedź na ankietę m ię
dzynarodową Redakcji Kry t y 
ki  w sprawie Polski]. 1900 z. 
II s. 68—69.

CÉZANNE PAUL
J. Topass: Pięciu. W rażeń kilka [z 
„Wystawy jesiennej“ w  Grand 
Palais], 1905 z. I  s. 62—63.

CHAMBERLAIN HOUSTON STEWART 
Rec.
Goethe — M. Rettinger. 1913 T. 38 
z. VI s. 315—321; T. 40 z. V II— 
—VIII s. 33—38.

Campbell-Clyde A. — Chmielowski P.

CHARBONNEL VICTOR
J. Lorentowicz: Z lite ra tu ry  f ra n 
cuskiej. K u lt „Boga w ew nętrzne
go“. 1903 z. X I s. 299—300.

CHARZEWSKI T.
n Z muzyki. Pokłosie roku  jub i

leuszowego [Chopin]. 1911 T. 
30 z. V s. 312—314.

CHEŁMOŃSKI JÓZEF
J. Skotnicki: Józef Chełmoński.
1911 T. 30 z. VI s. 367—376 [W 
tymże z. repr.: J. Chełmoński:
G rajek, Droga przez las].

CHESTERTON GILBERT KEITH
Al. K. Patkow ski: G ilbert Keith
Chesterton. (§ 1. W K rólestw ie
Kwintesencji). 1914 T. 43 z. I s. 
10—16.

CHIESI GUSTAVO
n [Odpowiedź na ankietę m ię

dzynarodową Redakcji K ry t y 
ki w sprawie Polski]. 1900 z. II 
s. 69—70.

CHŁĘDOWSKI KAZIMIERZ 
Rec.
Siena — St. Lack: Roztrząsania. 
1904 z. VII s. 72—77.
Dwór w  Ferrarze  — M. Olszewski. 
1907 z. VII—VIII s. 84—85.

CHMIEL ADAM
a Ze wspomnień „Nocy listopa

dowej“ . 1908 z. XII s. 424— 
—432.

CHMIELOWSKI PIOTR
a Zygmunt Miłkowski. (Teodor 

Tomasz Jeź). 1903 z. III s. 187— 
—197.

r  W. Feldman o litera tu rze  pol
skiej najnowszej. (W. Feldman: 
Piśm iennictwo polskie osta t
nich la t dwudziestu. T. 2). 1902 
z. VII s. 9—20, z. VIII s. 105— 
—118.
Józef Weyssenhoff. (Sprawa 
Dołęgi). 1901 z. XII s. 325— 
—336.
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Chmielowski P. — Corinth L.

n [Odpowiedź na ankietę Redak
cji Kry tyk i  w związku z skon
fiskowaniem  ,,Legend“ A. Nie- 
mojewskiego]. 1902 z. III s.
199—200.
Rec.
H enryk  Sienkiew icz w  ośw ietleniu 
krytycznym  — A. Chołoniewski: 
Czarno i biało o H. Sienkiewiczu. 
1901 z. V s. 300—305.
Dzieje k ry tyk i literack iej w  Polsce 
— T. P rawdzicki: P . Chmielow
skiego „H istoria k ry tyk i lite rac
k ie j“. 1903 z. V s. 349—352. 
H istoria lite ra tu ry  polskiej. T. 6 — 
T. Prawdzicki: Trzy najnowsze
podręczniki historii lite ra tu ry  pol
skiej. 1903 z. X s. 215—221, z. X II 
s. 346—350.
K ronika żałobna. P io tr Chmielow
ski. 1904 z. V s. 404r—405.

CHOŁONIEWSKI ANTONI
r Czarno i biało o H. Sienkie

wiczu. (Henryk Sienkiewicz w 
oświetleniu P iotra Chmielow
skiego; J . ' Nowiński: Sienkie
wicz). 1901 z. V s. 300—307.

n Sprawa żydowska w Polsce. 
1913 T. 37 z. II s. 92—111. 
Sprawa żydowska w Polsce 
[Replika K. Srokowskiemu]. 
1913 T. 37 z. III s. 145—159.

CHOROMAŃSKI LEON 
Rec.
Zuzanna — J. Dąbrowski: Nowe
powieści. 1911 T. 30 z. II s. 115— 
—116.

CHOYNOWSKI PIOTR
K. Bukowski: Najm łodsi w lite ra 
tu rze polskiej.. II. P io tr Choy- 
nowski. 1914 T. 42 z. IV s. 212— 
—216.
Rec.
H istoria naiwna — W. Jampolski: 
Nowe próby. 1913 T. 38 z. V s. 303. 
Ruchome piaski — (xl fW. Feld
man]: T ea tr krakow ski [Rec. p re
miery], 1913 T. 40 z. XI s. 257— 
—258.
Zdarzenie. Nowele — F. Kreczow- 
ski fW. Feldman] : Młode talenty. 
1912 T. 34 z. I II  s. 161—163.

BIBLIOGRAFIA

CHRZANOWSKI BERNARD
Junius [W. Feldman]: Współcześni 
politycy polscy. VIII. 1909 T. 3 z. 
VII s. 19—22.

CHRZANOWSKI IGNACY 
Rec.
H istoria lite ra tu ry  polskiej. Cz. I — 
M. Jan ik . 1907 z. IV s. 392—393. 
M arcin Bielski. — S. Z. 1906 z. VI 
s. 534—535.
Okruchy literackie. 1903 z. X I s. 
334.
Z dziejów satyry  polskiej XV III 
wieku. 1910 T. 2 z. I s. 80—81.

CIESZKOWSKI AUGUST 
Rec.
Prolegomena do „Historiozofii“ — 
M. Sobeski. 1909 T. 2 z. V s. 359— 
—361.

CLAUDEL PAUL
w  Z poezji wygnańczych. I—II. 

Tłum. Akon. 1913 T. 40 z. IX 
s. 112—113.

CLEINOW GEORG 
Rec.
Die Zukunft Polens — Z. Daszyń- 
ska-Golińska: Przyszłość Polski.
1909 T. 3 z. VII s. 6—14.

COLOJANNI NAPOLEONE
n [Odpowiedź na ankietę m ię

dzynarodową Redakcji K ry t y 
ki  w spraw ie Polski]. 1900 z. 
II s. 70—71.

CONOLLY JAMES
n [Odpowiedź na ankietę m ię

dzynarodową Redakcji Kry t y 
ki  w spraw ie Polski], 1900 z. 
II s. 71—73.

CONRAD MICHAEL
n [Odpowiedź na ankietę m ię

dzynarodową Redakcji K ry t y 
ki  w sprawie Polski]. 1900 z. 
II s. 73—74.

CORINTH LOVIS
I. Beth: Przywódcy Secesji b e rliń 
skiej. Lovis Corinth. 1912 T. 36 z. 
IX  s. 135—138 [W tymże z. repr.: 
L. Corinth: Młodość Zeusa].

25



CORNÉLY J.
n [Odpowiedź na ankietę mię

dzynarodową Redakcji Kry t y 
ki  w spraw ie Polski]. 1900 z. 
II s. 74.

CORTHIS ANDRÉ
w La robe verte. Tłum. K. Rych- 

łowski. 1909 T. 2 z. II s. 120— 
— 121 .

CRANE WALTER
n [Odpowiedź na ankietę mię

dzynarodową Redakcji Kry t y 
ki w sprawie Polski], 1900 z. 
II s. 74—75.
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JÓZEF

CRIVELLI CARLO
M. Skrudlik: G iovanni Bellini i
Carlo Crivelli. 1912 T. 36 z. X s. 
206—208 [W tymże z. repr.: G. Bel
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Ocknienie. 1901 z. X s. 176— 
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Poussina. — W górach Canta- 
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KRYTYKA 1899—1914 Cornély J. — Cynarski J.
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IV s. 280—290.
Stanisław  Witkiewicz. 1904 z. 
I s. 42—46.
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III s. 220—223.
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s. 294.
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33 z. II s. 95—101.
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г Romanow o Romanowie. (W. 
Ks. Mikołaj Mikołajewicz: Im- 
pierator A leksandr I). 1914 T. 
42 z. II s. 76—88, z. III s. 150— 
—157, z. IV s. 224—228.
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MOWSKI EDWARD

CZAKI FRANCISZEK 
Pseud. : F ranciszek Czerski
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borczej. 1900 z. VIII s. 547— 
—554.

CZAPIŃSKI KAZIMIERZ
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„Głód - mocarz“ Andrejewa). 
1908 z. VI s. 536—542. 
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PPSD. 1908 z. VII—VIII s. 
117—120.
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щ L. Andrejewa. 1911 T. 30 z. I 

s. 31—38.
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S. Twerdochlib. 1909 T. 4 z. VII 
s. 44.
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1910 T. 3 z. VII—VIII s. 49—54. 
Postępowa p rasa  prow incjonalna w  
K rólestw ie Polskim. 1907 z. X I s. 
369—372.
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zgonu Ju liusza  Słowackiego]. 1909 
T. 2 z. V s. 350—352.
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1908 z. I s. 73—76.
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1908 z. II s. 184—187.

Architekt.  1909 T. 2 z. I s. 65, z. 
IV s. 279—281.
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63—64, z. IV s. 310—311, z. V III— 
—IX  s. 173—174.
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z. I s. 83—84, z. X II s. 387— 
—388; 1904 z. III s. 233—234, z. 
X s. 287—288.
Biblioteka Warszawska.  1903 z. 
I s. 64, z. III s. 240—241, z. VII 
s. 57—58; 1905 z. V III—IX  s. 191— 
—193, z. X s. 275—276, z. XI s. 
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1909 T. 2 z. III  s. 221—222. 
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s. 59; 1903 z. I II  s. 241, z. VI s. 
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z. VI s. 473—474, z. XI s. 358— 
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T. 1 z. III s. 191—192.
Głos (W-wa). 1903 z. I s. 65, z.
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z. VII s. 58—59; 1904 z. II  s. 154— 
—156; 1906 z. III  s. 252—253; 1907 
z. V s. 458—460; 1908 z. I s. 70— 
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Kultura  (W-wa). 1908 z. III s. 295 
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V s. 475—476, z. X s. 284—287.
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1904 z. XI s. 360—361.
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T. 4 z. X s. 213—214; 1910 T. 2 
z. I s. 63—65; 1911 T. 30 z. I s. 
55—56.
59—61.
Lud  (Lw.) 1901 z. II s. 129—130. 
Listy Polskie  (Kr.). 1904 z. VII s.

Łan Młodzieży (Kr.). 1910 T. 3 z.
VII—VIII s. 50—51.
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